PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 07, de 24 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3399, p. 4-
5, 25 jan. 2022.

PORTARIA DGA nº 07, de 24 de janeiro de 2022

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Altera as Portarias DGA nºs 23/2017, 27/2017,

36/2017, 26/2018, 10/2019, 34/2019, 03/2021,

11/2021 e 13/2021.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

CONSIDERANDO as Portarias DGA nºs 23/2017, 27/2017, 36/2017, 26/2018, 10/2019, 34/2019,
03/2021, 11/2021 e 13/2021 que designaram servidores para atuarem como Gestores e Fiscais do
contrato celebrado no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, em observância às
disposições do Ato GP nº 27/2012, publicado em 06/12/12,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria DGA nº 23/2017, para constar que:

- no contrato nº 029/2017, Processo Administrativo nº 026/2016 (Cooperativa de Catadores
Cooperando com a Natureza - Coopernatuz), passem a atuar como Gestor Titular: Fernanda
Machado Martins, matrícula 132.160; e como Gestor Substituto: Monique Léa Mistura, matrícula
179.159.
- no contrato nº 030/2017, Processo Administrativo nº 029/2016 (Cooperluz - Cooperativa de
Trabalho de Catadores e Catadoras de Materiais Recicláveis de São Bernardo do Campo), passem
a atuar como Gestor Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.160; e como Gestor
Substituto: Monique Léa Mistura, matrícula 179.159.

Art. 2º Alterar a Portaria DGA nº 27/2017, para constar que no contrato nº 066/2017, Processo
Administrativo Proad nº 7.144/2017 (Tribunal de Justiça de São Paulo), passem a atuar como Gestor
Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.160; e como Gestor Substituto: Monique Léa
Mistura, matrícula 179.159.

Art. 3º Alterar a Portaria DGA nº 36/2017, para constar que no contrato nº 071/2017, Processo
Administrativo Proad nº 11.378/2017 (Cooperativa de Reciclagem Unidos pelo Meio Ambiente -
Cruma), passem a atuar como Gestor Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.160; e como
Gestor Substituto: Monique Léa Mistura, matrícula 179.159.

Art. 4º Alterar a Portaria DGA nº 26/2018, para constar que:

- no contrato nº 048/2018, Processo Administrativo Proad nº 10.682/2018 (Coopernova Cotia Recicla
– Cooperativa de Trabalho e Produção de Coleta e Reciclagem), passem a atuar como Gestor Titular:
Fernanda Machado Martins, matrícula 132.160; e como Gestor Substituto: Monique Léa Mistura,

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10410
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10414
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10422
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10604
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10784
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10808
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13956
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14227
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14294
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10410
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10414
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10422
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10604
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10784
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10808
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13956
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14227
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14294
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10410
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10414
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10422
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10604

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 07, de 24 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3399, p. 4-
5, 25 jan. 2022.

matrícula 179.159.
- no contrato nº 049/2018, Processo Administrativo Proad nº 11.865/2018 (CMR Itapevi – Cooperativa
de Trabalho dos Catadores de Material Reciclável Itapevi), passem a atuar como Gestor Titular:
Fernanda Machado Martins, matrícula 132.160; e como Gestor Substituto: Monique Léa Mistura,
matrícula 179.159.

Art. 5º Alterar a Portaria DGA nº 10/2019, para constar que no contrato nº 007/2019, Processo
Administrativo Proad nº 52.133/2018 (Ministério do Meio Ambiente), passem a atuar como Gestor
Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.160; e como Gestor Substituto: Monique Léa
Mistura, matrícula 179.159.

Art. 6º Alterar a Portaria DGA nº 34/2019, para constar que no contrato nº 074/2019, Pregão
Eletrônico Proad nº 35.502/2018 (Samhi - Saneamento Mão de Obra e Higienização Ltda - Unidade
Administrativa III), passem a atuar como Fiscal Técnico Titular: Gilson Parnaíba Gonçalves, matrícula
122.645; e como Fiscal Técnico Substituto: Luciana Meira Alves, matrícula 140.082.

Art. 7º Alterar a Portaria DGA nº 03/2021, para constar que no contrato nº 008/2021, Dispensa de
Licitação Proad nº 100.567/2020 (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São Paulo),
passem a atuar como Fiscal Técnico Titular: Claudia Dantas de Almeida Moniak, matrícula 60.151;
e como Fiscal Técnico Substituto: Thays Martinez, matrícula 158.933.

Art. 8º Alterar a Portaria DGA nº 11/2021, para constar que no contrato nº 028/2021, Pregão
Eletrônico Proad nº 13.964/2021 (SP Elite Eventos e Turismo Eireli), passe a atuar como Fiscal
Técnico Titular: Lara Longo Franco, matrícula 132.012.

Art. 9º Alterar a Portaria DGA nº 13/2021, para constar que:

- no contrato nº 040/2021, Processo Administrativo Proad nº 30.983/2021 (Cooperativa de Trabalho
de Coleta, Triagem, Produção e Comercialização de Materiais Recicláveis de São Paulo/SP – Cooper
Vira Lata), passem a atuar como Gestor Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.160; e
como Gestor Substituto: Monique Léa Mistura, matrícula 179.159.
- no contrato nº 041/2021, Processo Administrativo Proad nº 30.984/2021 (Cooperativa de Trabalho
e da Coleta Seletiva dos Catadores da Baixada do Glicério - Cooperglicério), passem a atuar como
Gestor Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.160; e como Gestor Substituto: Monique
Léa Mistura, matrícula 179.159.
- no contrato nº 043/2021, Processo Administrativo Proad nº 30.986/2021 (Cooperativa de Trabalho
dos Catadores de Materiais Recicláveis de Ribeirão Pires - Cooperpires), passem a atuar como
Gestor Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.160; e como Gestor Substituto: Monique
Léa Mistura, matrícula 179.159.

Art. 10. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10784
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10808
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13956
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14227
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14294